[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от 28 января 2020г.   №  35
         2011г.

№

О внесении изменения в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области  от 2 августа 2010г. № 193
«Об утверждении муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского
муниципального района  на 2010-2020 годы»
(в редакции постановления   от 24 апреля 2017г. № 221)

          В связи с изменением сроков выполнения работ и  уточнением объёмов финансирования муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы (далее – Программа), руководствуясь постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Урюпинского муниципального района» (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372),                                       п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области  от 2 августа 2010г. № 193 «Об утверждении муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского муниципального района                       на 2010-2020 годы» (в редакции постановления   от 24 апреля 2017г. № 221) следующее изменение:
Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы»   изложить в новой редакции  согласно приложению    к  настоящему  постановлению.
2. Контроль  за  исполнением постановления  возложить на заместителя главы  Урюпинского муниципального района А.Ю.Максимова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Главы Урюпинского

муниципального района                                                                        А.И.Феронов

                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                         Урюпинского муниципального

                                                                                                                                                                         района

                                                                                                                                                                         от 22 января 2020г. №  35
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы»
	N
п/п

Мероприятие  (*)
	Срок
реализации
	Объем финансирования     (тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет

	областной

бюджет

	бюджет
Урюпинского муниципального района
	бюджет сельского поселения

	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1.  Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	1.1. Приобретение, монтаж, ввод в эксплуатацию газовой блочно-модульной котельной:

	1.1.1

	МКОУ Котовская СШ
	2018
	5946,61
	0
	5940,66
	5,95
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.1.2

	МКОУ Долговская СШ

	2017
	6002,2
	0

	5996,2
	6,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.1.3
	Вишняковский филиал МБОУ Михайловской СШ
	2017
	5767,67
	0
	5761,9
	5,77
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.1.4
	Горско-Урюпинский филиал МБОУ Добринского лицея
	2018
	2861,75
	0
	2858,89
	2,86
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	Итого
по мероприятию
	2017
	11769,87
	0
	11758,1
	11,77
	0
	0

	2018
	8808,36
	0
	8799,55
	8,81
	0
	0

	1.2. Приобретение и замена оконных блоков и выполнение необходимых
для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций:

	11.2.1
	МБОУ Салтынская СШ
	2016
	480,0
	0
	0
	480,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	11.2.2
	Верхнебезымяновский филиал МКОУ Искровской СШ
	2019
	448,0
	0
	0
	448,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	11.2.3
	МБОУ Михайловская СШ
	2016
	640,0
	0
	0
	640,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	11.2.4
	МБОУ Креповская СШ
	2016
	720,0
	0
	0
	720,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	11.2.5
	МКОУ Искровская СШ
	2019
	720,0
	0
	0
	720,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	Итого
по мероприятию
	2016
	1840,0
	0
	0
	1840,0
	0
	0

	2019
	1168,0
	0
	0
	1168,0
	0
	0

	1.3. Модернизация (установка приборов учёта газа, автоматики безопасности, замена котлов утепление теплотрасс, диспетчеризация) и ремонт котельных:

	1.3.1
	МБОУ Салтынская СШ
	2017
	530,0
	0
	0
	530,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.2
	МБОУ Дубовская СШ
	2017
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.3
	МКОУ Искровская СШ
	2017
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.4
	МКОУ Будённовская СШ
	2017
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.5
	МБОУ Михайловская СШ
	2017
	142,0
	0
	0
	142,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.6
	МБОУ Добринский лицей
	2017
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.7
	МБОУ Россошинская СШ
	2017
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.8
	Беспаловский филиал МБОУ Добринского лицея
	2017
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.9
	МКОУ Дьяконовская СШ (дет.сад)
	2017
	144,0
	0
	0
	144,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.10
	МБОУ Креповская СШ
	2017
	114,0
	0
	0
	114,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.3.11
	Первомайский филиал МБОУ Салтынской СШ
	2017
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	Итого
по мероприятию
	2017
	1560,0
	0
	0
	1560,0
	0
	0

	Итого по разделу 1
	2016
	1840,0
	0
	1821,6
	18,40
	0
	0

	2017
	13329,87
	0
	11758,1
	1571,77
	0
	0

	2018
	8808,36
	0
	8799,55
	8,81
	0
	0

	2019
	1168,0
	0
	1156,32
	11,68
	0
	0

	Раздел 2. Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре и жилищном фонде.

	2.1. Реализация мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов:

	2.1.1

	х. Дьяконовский 1-й
	2018
	40,0
	0
	20,0
	0
	20,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.2
	х. Дьяконовский 2-й
	2018
	60,0
	0
	30,0
	0
	30,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.3
	х. Петровский
	2018
	60,0
	0
	30,0
	0
	30,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.4
	х. Беспаловский
	2018
	30,0
	0
	15,0
	0
	15,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.5
	х. Бесплемяновский
	2019
	30,0
	0
	15,0
	0
	15,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.6
	х. Бубновский
	2019
	70,0
	0
	35,0
	0
	35,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.7
	ст. Добринка
	2019
	100,0
	0
	50,0
	0
	50,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.8
	х. Дубовский
	2019
	60,0
	0
	30,0
	0
	30,0
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.9
	х. Котовский
	2020
	3553,914
	0
	3550,364
	0
	3,55
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.10

	х.Петровский
	2020
	1933,496
	0
	1931,566
	0
	1,93
	0
	Глава сельского поселения

	2.1.11
	х.Садковский

	2020
	2520,590
	0
	2518,07
	0
	2,52
	0
	Глава сельского поселения

	Итого

по мероприятию
	2018
	190,0
	0
	95,0
	0
	95,0
	0

	2019
	260,0
	0
	130,0
	0
	130,0
	0

	2020
	8008,00
	0
	8000,0
	0
	8,0
	0

	2.2. Реконструкция водозаборных скважин на территории:

	2.2.1
	ст.Добринка

	2018
	1200,0
	0
	1198,8
	1,2
	0
	0
	Глава сельского поселения

	2.2.2
	х.Горский

	2018
	1200,0
	0
	1198,8
	1,2
	0
	0
	Глава сельского поселения

	2.2.3
	Искринское с/п

	2018
	1600,0
	0
	1598,4
	1,6
	0
	0
	Глава сельского поселения

	2.2.4
	Краснянское с/ п

	2018
	720,0
	0
	719,28
	0,72
	0
	0
	Глава сельского поселения

	2.2.5
	х.Креповский

	2018
	400,0
	0
	399,6
	0,4
	0
	0
	Глава сельского поселения

	2.2.6
	х.Окладненский

	2018
	1200,0
	0
	1198,8
	1,2
	0
	0
	Глава сельского поселения

	2.2.7
	х.Котовский
	2018
	720,0
	0
	719,28
	0,72
	0
	0
	Глава сельского поселения

	Итого

по мероприятию
	2018
	7040,0
	0
	7032,96
	7,04
	0
	0

	2.3.  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в теплоснабжении

	2.3.1
	газоснабжение Дома культуры в х. Лощиновский Урюпинского района Волгоградской области
	2020
	1470,0
	0
	1102,5
	0
	367,5
	0
	Глава сельского поселения

	Итого

по мероприятию
	2020
	1470,0
	0
	1102,5
	0
	367,5
	0

	Итого по разделу 2
	2018
	7230,0
	0
	7127,96
	7,04
	95,0
	0

	2019
	260,0
	0
	130,0
	0
	130,0
	0

	2020
	9478,0
	0
	9102,5
	0
	375,5
	0

	Итого по Программе

	2016
	1840,0
	0
	1821,6
	18,40
	0
	0

	2017
	13329,87
	0
	11758,1
	1571,77
	0
	0

	2018
	16038,36
	0
	15927,51
	15,85
	95,0
	0

	2019
	1428,0
	0
	1286,32
	11,68
	130,0
	0

	2020
	9478,0
	0
	9102,5
	0
	375,5
	0

Управляющий делами администрации
Урюпинского муниципального района                                                                                                                                     Л.А.Рябова